
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la L.R. 7 aprile 2000 n. 27 e s.m., portante: "Nuove norme per la tutela ed il controllo della 

popolazione canina e felina", finalizzata alla tutela degli animali e alla prevenzione del randagismo, che 

attribuisce ai Comuni, tra l'altro, le competenze relative a ricovero, mantenimento ed assistenza di cani randagi, 

gestione delle colonie feline e tutela e controllo della popolazione canina;

Preso atto che la Provincia di Rimini, nell'ambito delle atività del Comitato Provinciale previsto dall'art. 

3 della L.R. 27/2000 ha raccolto la proposta della Cooperativa Sociale SAN PATRIGNANO, relativa alla 

gestione di un "canile permanente" a valenza provinciale per le finalità previste dalla normativa suddetta, 

elaborando la bozza di convenzione allegata al presente atto, che prevede una spesa giornaliera, per ogni cane 

ricoverato di euro 4,03 I.V.A. inclusa;

Richiamata la convenzione rep. n. 18360 del 06.05.1997, prorogata con D.D. n. 262 del 2/5/2003, con 

cui si provvedeva ad affidare alla sig.ra Garbellini Marisa il servizio di ricovero e custodia di cani randagi e 

vaganti ritrovati sul territorio comunale, dietro corresponsione dell'importo, incluso di I.V.A., di euro 4,34 

giornaliere per ogni cane ricoverato;

Vista la comunicazione pervenuta in data 9/9/2003 con la quale la sig.ra Garbellini comunica la propria 

intenzione di cessare l'attività di ricovero per i cani dei Comuni e chiede che si provveda al trasferimento in altra 

struttura dei cani attualmente ricoverati;

Vista ed esaminata la bozza di convenzione succitata nel testo depositato agli atti della presente 

deliberazione;

Con voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

1) - di dare atto che la convenzione rep. n. 18360 del 06.05.1997 stipulata con la sig.ra Garbellini 

Marisa, a seguito di rinuncia da parte della stessa cesserà i suoi effetti a partire dalla data di trasferimento dei 

cani attualmente ricoverati;

2) - di approvare lo schema di convenzione depositato agli atti della presente deliberazione;

3) - di dare atto che alle spese di ricovero dei cani presso la struttura di San Patrignano si farà fronte con 

il fondo di cui all'impegno n. 875 assunto sul cap. 4530.002 "Incarichi professionali, consulenze e altre 

prestazioni di servizio" del bilancio 2003.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A



- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

        

_____________________________________________________________________

DEL29305/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 116 del 15.10.2003    pag.  

_____________________________________________________________________


